Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   23.03. 2017                       р.п. Мордово                                        № 149

 Об утверждении перечня видов обязательных работ и организаций, в которых

лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных

работ, отбывают обязательные работы

        В соответствии со ст.32.13 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Устава Мордовского района, для организации

отбывания лицами, которым назначено административное наказание в виде

обязательных работ, обязательных работ,  учитывая согласование перечня видов

обязательных работ и организаций, в которых лица, которым назначено

административное наказание в виде обязательных работ, отбывают

обязательные работы, администрация района постановляет:

    1.  Утвердить перечень видов обязательных работ и организаций, в которых

лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных

работ, отбывают обязательные работы, согласно приложениям 1 и 2.

    2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «ТОП

68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)   в информационно-

телекоммуникационное сети Интернет.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района А.А. Рыжкова.

Глава администрации района                                                      С.В.Манн

http://www.top68.ru/

Приложение 1

                                                                               к постановлению администрации

района от _23_.03.2017 №_149_

                                 Перечень  видов обязательных работ

   1. Работы (услуги) в сфере благоустройства территорий объектов, на которых

осужденные отбывают наказание в виде обязательных работ:

1) очистка территории от мусора, пыли, грязи и иных отходов, снега и льда;

2) озеленение территории,  вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток,

скашивание травы, посадка и прополка саженцев и цветочной рассады;

3) очистка от мусора, грязи, снега и льда проезжих частей дороги,

прибордюрной части дороги, автобусных остановок, а также иных мест,

недоступных для спецтехники;

4) работы при благоустройстве тротуаров и подъездных путей;

5) уборка и приведение в надлежащий вид мемориалов и памятников,

независимо от ведомственной принадлежности;

6) благоустройство территории кладбищ;

7) выполнение иных неквалифицированных работ и работ, не требующих

специального образования и профессиональной подготовки.

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства

включают в себя:

1) косметический ремонт зданий и помещений;

2) уборка придомовых территорий;

3) очистка контейнерных площадок от твердых бытовых отходов, иных отходов;

4) обустройство и очистка спортивных и детских площадок;

Приложение 2

                                                                               к постановлению администрации

района от _23_.03.2017 №_149_

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание

в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы
№

п/п

Наименование организации  Адрес   Руководитель

организации

1. Администрация Мордовского

поссовета (по согласованию)

р.п. Мордово,

ул. 2-я Революционная, д.77

Дорофеев Н.В.

2. Администрация

Новопокровского поссовета (по

согласованию)

Р.п. Новорокровка,

ул. Октябрьская, д.7

Тарасов А.А.

3. Администрация Шульгинского

сельсовета (по согласованию)

с. Шульгино,

ул. Садовая, д.69

Забровская Е.Н.

4. Администрация Ивановского

сельсовета  (по согласованию)

с. Ивановка, д.78 Черемисина Е.А.

5. Администрация Лавровского

сельсовета (по согласованию)

с. Лаврово,

ул. Черемушки, д.3

Шепелева Г.А.

6. Администрация

Александровского сельсовета (по

согласованию)

с. Александровка д.160 Чернова В.А.

7.  Администрация Шмаровского

сельсовета (по согласованию)

с. Шмаровка,

ул. Центральная д.1

Рожнов С.Д.

8. Новопокровское поселковое

муниципальное унитарное

предприятие жилищно-

коммунального хозяйства (по

согласованию)

Р.п. Новорокровка,

ул. Октябрьская, д.7

 Луночкин О.В.

9. Лавровское муниципальное

унитарное предприятие

жилищно-коммунального

хозяйства (по согласованию)

с. Лаврово,

ул. Черемушки, д.3

Попов А.В.